tium triumphator uoluptatem nullo modo tam facile superari quam fuga,  
eo quod ipsum, qui gentes domuerat, Veneris nexibus innodauit mulier  
230 impudica.

### **Quod diuinae legis auctoritate constat principem legi iustitiae esse subiectum.**

Sed quid ad emendicata gentium exempla decurro, quae tamen plurima sunt, cum rectius quisque possit ad facienda legibus quam exemplis urgeri?

235 At ne ipsum principem usquequaque solutum legibus opineris, audi quam legem imponat principibus *Rex magnus super omnem terram* terribilis et qui aufert spiritum principum:<sup>25</sup>

*Cum, inquit, ingressus fueris terram, quam Dominus Deus dabit tibi, et possederis eam, habitauerisque in illa, et dixeris: Constituam super me regem sicut*  
240 *habent omnes per circuitum nationes; eum constitues, quem Dominus Deus tuus elegerit de numero fratrum tuorum. Non poteris alterius gentis hominem regem facere, qui non sit frater tuus. Cumque fuerit constitutus, non multiplicabit sibi equos, nec reducet populum in Egiptum, equitatus numero sulleuatus; praesertim cum Dominus praeceperit uobis ut nequaquam amplius per eandem uiam reuertamini. Non habebit uxores plurimas quae afficiant animam eius, neque argenti et auri immensa pondera. Postquam autem sederit in solio regni sui, describet sibi Deuteronomium legis huius in uolumine, accipiens exemplar a sacerdotibus*  
245 *Leuiticae tribus, et habebit secum, legetque illud omnibus diebus uitaе suae, ut discat timere Dominum Deum suum et custodire uerba et cerimonias eius, quae in lege praecepta sunt. Nec eleuetur cor eius in superbiam super fratres suos, neque declinet in partem dextram uel sinistram; ut longo tempore regnet ipse et filius eius super Israel.*<sup>26</sup>

p. 245

250 Numquid quaeso nulla lege artatur quem lex ista constringit? Haec utique diuina est et impune solui non potest. Singula uerba eius, si sapiant, in auribus principum tonitrua sunt. Taceo de electione et forma eius, quae in principis creatione exigitur; uiuendi formulam, quae ei praescripta est, mecum paulisper attende.

260 Cum, inquit, fuerit<sup>27</sup> constitutus, qui se totius populi fratrem religionis cultu et affectu caritatis profiteatur, non multiplicabit sibi equos, quorum numerositate sit subditis onerosus. Equos equidem multiplicare est plures

---

<sup>25</sup>Cf. Ps 46, 3. 76, 13.

<sup>26</sup>Dt 17, 14–20.

<sup>27</sup>Edice [PW] na tomto místě patrně obsahuje tiskovou chybu: *uerit* místo *fuerit*.

ská těla meče, v čase míru potěšení. Tento vítěz nad národy si totiž byl vědom, že potěšení nelze žádným způsobem porazit tak snadno jako útekem, protože jeho samého, který si podmanil národy, svázala Veneřinými pouty jedna děvka. 245R